ISTITUTO COMPRENSIVO - CAPIZZ| - CESARO' f/‘i
Prot. 0003968 del 15/07/2024 w

| {(Uscita) a ;r E;E‘
Ministoro dol! Sitranione ¢ dod AMeorito

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI — CESARO’

&-‘ 4 ViaRoman.10 - 98031 CAPIZZI (ME)
g cod. mecc. MEIC813006
T Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6BO

F F
’ i ) i } AMeniters il Sdrwsione - UNIONE EUROPEA

Fond iale
‘;{I L;b T //m’rVw ondo sociale europeo

! T ——

Al Sito WEB della scuola
Al Amministrazione Trasparente
Agli ATTI

Al fascicolo del progetto.
Al personale della scuola.

OGGETTO: Decreto avvio procedure di reclutamento personale interno.

Progetto: "Competenze per Agenda SUD",
Caodice ldentificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-336.
CUP: C94D23002020001.

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per |a scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione —
Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 —
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”. Awviso
per adesione all'iniziativa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI iseguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo.

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui & stato
avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie
di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise,
Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari
opportunita di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle
scuole del Mezzogiorno;

VISTO nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse | del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.

TEL. 0935933022 ~ Emall -PEC: - www.istitutocomprensivocapizzicesaro.it



Ministoro debl Setrusione ¢ ded Morito

. ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZ| — CESARO’
&‘( ] ViaRoman.10 - 98031 CAPIZZI (ME)
73 cod. mecc. MEIC813006
A Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6BO

_ o |

Eh %« ilol o Miite

F =W _
£ Q’j [ } Lttt Fleucaia - UNIONE EUROPEA
— ﬁ Fondo sociale europeo

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

la candidatura n. 1091644 del 15/01/2024;

la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI — 16058 del 05/02/2024 del M.l.M. relativa alla nota
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30
agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse | del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.

il programma annuale per |'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella
seduta del 09/02/2024.

l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018.

il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 della Regione Siciliana concernente “Istruzioni
Generali sulla gestione amministrativo — contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni
ordine e grado funzionanti nel territorio della Regione Siciliana.

la delibera del Collegio dei Docenti N° 03 che in data 18/12/2023 ha all'unanimita approvato
la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” - 2014 — 2020.

la delibera del Consiglio di Istituto N° 07 che in data 18/12/2023 ha all'unanimita approvato
la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014 — 2020.

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto.
la propria determina di variazione del Programma Annuale 2024 assunta al protocollo
dell’Istituzione Scolastica in data 09/02/2024 prot. 826 di formale assunzione in bilancio del

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-336 - Agenda Sud.

I'art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 in cui si fa espresso riferimento
all'individuazione del R.U.P.

il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine
e grado sono Pubbliche Amministrazioni e 'art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la

TEL. 0935.933022 — Email: 11102720 —PEC: g ‘Lrione It —wwwistitutocomprensivocapizzicesaro.it



Ministoro dell Shtrusione ¢ del Merdto

L

5 ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI — CESARO’
y " )
:"\ t 4 Via Roman. 10 98031 CAPIZZI (ME)
Y

cod. mecc. MEIC813006
Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6BO

VISTO

VISTE

VISTE

VISTO

‘ '® O B N . it ittt Sitsasione - UNIONE EUROPEA {

Fondo sociale europeo

;ﬁ-w e dol « Morete

figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante.
il decreto di nomina al RUP prot. n. 879 del 14/02/2024.

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e le “Linee guida e norme per
I'attuazione dei progetti PON 2014/2020” prot. n. 1588 del 13/01/2016.

le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi
Regolamenti CE;

il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con
D.P.R. 5/10/2010, n. 207 aggiornato con le modifiche introdotte dalla Legge 27/12/2017 n.
205 e dal Decreto correttivo (Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale 5 maggio 2017, n. 103) e dal Decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 966.

CONSIDERATO che la responsabilita organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene

unicamente all’'istituzione scolastica cui & stata autorizzata I'attuazione del progetto di
formazione e che il responsabile del progetto & unicamente il Dirigente Scolastico pro
tempore;

CONSIDERATA la necessita, nell’ambito del Progetto “Agenda Sud” — Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola

per il periodo di programmazione 2014-2020 - Asse | del PON Scuola — Azione 10,2,2 “Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al | e al ll ciclo”,
sotto-azione 10.2.2A Competenze di base, Titolo “Competenze per Agenda SUD” - CUP:
€94D23002020001, di avvalersi della collaborazione di specifiche unita di personale esperto, in
possesso di idonei requisiti per |'affidamento di incarichi relativamente alle seguenti tipologie di
intervento:

1. Laboratorio lingua madre.

Lingua madre.

Laboratorio di matematica.

Matematica.

Laboratorio di inglese.

Lingua inglese.

ounewN

RITENUTO che I'lstituzione scolastica ha necessita di individuare le figure richieste attraverso le seguenti

TEL. 0935933022 = Emalil: - PEC: -~ www.Istitutocomprensivacapizzicesaro.it



AMinistore doll Sotruione ¢ ded Merits

2 ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI — CESARO’
‘:\g - ViaRoman. 10 - 98031 CAPIZZI (ME)
T cod. mecc. MEIC813006

o T Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6BO

=
o~ , A
i {f X . Aenistore dotl St emsone UNIONE EUROPEA
. l‘ ‘* o did s Movite Fondo sociale europeo
h Por ko scuoto F (24 g
| |

procedure: a) ricognizione del personale interno all’lstituzione e/o di personale interno ad altra
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che
precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6,
del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale
esterno;

DECRETA

Art. 1.
Tutto gquanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2,
Di avviare una procedura finalizzata alla selezione di esperti e tutor, per la realizzazione delle attivita formative

di cui al progetto in oggetto e pil precisamente per i seguenti moduli:

Laboratorio lingua madre.
Lingua madre.

Laboratorio di matematica.
Matematica.

Laboratorio di inglese.
Lingua inglese.

OV W

Le attivita formative sono rivotte agli alunni della scuola Primaria e per la loro realizzazione sono necessarie le
seguenti figure: n. Esperti 06, n. Tutor 06.

Art. 3.
[l compenso orario per ogni figura e fissato come di seguito riportato:

Costo orario | n.ore
Esperti | €70,00 €/h 30
Tutor | €30,00€/h 30

Gli importi sono da intendersi lordo stato e omnicomprensivi. L'attivita dovra essere svolta fuori dall’orario di
servizio, e documentato tramite timesheet e registro presenze.

Art. 4.

Le domande dovranno pervenire entro i termini fissati dall’Awviso. | candidati saranno valutati da apposita
Commissione nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico, solo dopo aver verificato I'esistenza dei requisiti

TEL. 0935.933022 — Email: trurione.jt - PEC: D06@pes.ist — www.istitutocomprensivocapizzicesaro.it



ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZ| — CESARO’
“w ViaRoman.10 - 98031 CAPIZZI (ME)
i cod. mecc. MEIC813006
Simalio Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6BO

< o dil« Mesite

o
\ | {f Q| Monistere dobl Siteseome UNIONE EUROCPEA
. =1 J Fondo sociale europeo
L Per ba seuale

essenziali, e si basera sui criteri stabiliti nell’avviso che terranno conto dei titoli presentati nonché delle
esperienze maturate.

Art. 5.
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241 viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico prof.ssa Antonietta Amoroso.

Art. 6.
Di pubblicare il presente atto all’albo, nella sezione di Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale

http://www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it/ nell’apposita sezione PON/Agenda Sud.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto ed affinché provveda alla relativa
ratifica nella prima seduta utile, sara reso pubblico mediante affissione all'albo istituzionale e pubblicazione nella
sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale e pubblicato al sito web dell'lstituzione Scolastica per la
massima diffusione.

TEL. 0935.833022 = Emall; =PEC: - www.Istitutocomprensivocapizzicesaro.it



. l!'l'h!.:l....-.'.m ' {:2 B N ‘

1 e S el 1l i P ol =71 o

Taaggellin = 1@

= Mk

oo mpLw iy g 2 S| R TR T TR AT
' = B M s e e M Sl 4

5k

[ Iy T ] P S N | i Tl o 11 il s BRI I R L e e BT |
|_-.’_-l|||'l_ A TR O R T I VIR N R | 1N T T e e M SR [T T N PR T T SR C i S RO | |

T Y AL B T S 1Y E T TN T ¥ Y W [
] =Sy w sl o U DM = U mte e, B e S T B RS R S R
I ey Pl e IS = =N CWEER = e R B s Sy o T Bt e

n FIF err=un i
e Tt 0 sirrginef tl 1 I
. |mu-\.|u'f| Ak o o .
A - ] - 3 e Pl
‘-"-u - -
. e -
T . L] "
1 _- 3
I
:
[
'
- 1 E

Fog ol N L LT L L T el T ol b AL Ll Ve oL R T L L e . b L L T T e T el | Wb, At U T Il LT T lM’,‘ﬂSﬂlﬁ?Eﬁ.S‘A-h".-ﬂx'k"&ﬂ.!&'&iﬁiﬂﬁzﬂﬂ!nik‘?,m'!ﬂﬂjl\:!ﬂm;ﬁ-ggmmui.r.ma"wu;ﬂi



